cessum *exercitium* habere. Ex eâ omnem oriri
Iurisdictionem Magistratum subalterno-
rum, per Delegationes, Commissiones, ordi-
nationes, Investitures &c. ad eandemq; per
Advocationes, Appellationes, Supplicationes,
Revisiones &c. redire. Nihilominus, quem-
admodum Cæsari cetera in mundo Regna,
Resq; Publicæ liberæ, quantumcunq; ei ce-
dant prærogativâ eminentiæ & sessionis, sub-
ditæ tamen non sunt; cum nihil Iuris Impe-
ratori suis in territoriis concedant (ut frustra
sit Harprecht. ad Inst. de pub. Iud. p. 3. n. 19.
seqq. qui contra solum Imperatorem Roma-
num committi Majestatis crimen contendit)
ita eorum dominium, quæ sunt in bonis sub-
ditorum, esse penes Majestatem id tantum vi-
detur, quod (non tam eorum proprietatem,
quam) administrationem rectam & curam
attinet, nè quis suâ re malè utatur. Confersis
Besoldum. Synop. Pol. Cap. cit. *E*sperorrò *Ma-
jestas perpetua potestas*, cum non possit esse sum-
ma, quin etiam perpetua exsistat! ideoq; cui
committitur ad tempus, non Rex, sed sum-
mus solùm dicendus est Magistratus, qui ta-
men, haud secus ac Dictator in Rep. Romanâ,
Majestate careat. Boenit. de Majest. C. 2. g. 11.

Bodin. i. de Rep. 8. unde iterum Majestate
prædicti haud sunt, qui, per mortem Impera-
toris aut Regis vacante Imperio, ejusdem ad-
ministrationem habent; sicut neq; illi, qui vel
principe absente, vel minorenni, vel mentis
haud compote, rebus præsunt, ut Proreges,
Ephoriq; Regnorum.

V Ceterū, quomodo *Majestas legibus so-*
luta sit, inter prudentes non adeo constat; in
primisq; meri Leguleji hâc in parte turpissimè
plerumq; errant. Id suprâ patuit, Majestatem
esse potestatem summam, seu quæ superiorem
non agnoscit, & propterea neq; leges, quæ
potentiaz superioris, scita sunt. Unde Ulpianus
ICtus Principem legibus solutum ait; & Justi-
nianus legibus quibusvis Imperatoris fortunam
excipi, ut cui ipsas Deus leges subiecerit. Servi-
us tamen Tullius Rex Romanus leges tulit, qui-
bus etiam Reges obtemperarent, Tac. 3. An-
nal. Et legati Scotorum, Regem legibus subiici-
disputant adud Buchanan. lib. 20. Divi etiam
Severus & Antoninus, sæpiissimè rescripse-
runt; licet legibus soluti essent, attamen legi-
bus se vivere. Inst. 5. fin. quib. Mod. Testam.
infirmit. Eiusdemq; mentis sunt in Iure ci-
vili alia permulta. Cuiacius lib. 15. observ. C.

30. caducariis tantum legibus exsolvit Majestatem. Arnisæus quoq; loc. sup. alleg. quanquam summam potestatem non liberat à Dei & Naturæ legibus, à vinculo tamen positivarum eam liberare audet; quasi nec a subditis, nec à se ipsâ leges possit accipere, sicut ab aliquo superiore non potest. Alij aliter distingunt docentq;. Causâ brevitatis, cui hic præcipuè velificabimur, hæc saltem annotari conveniet.

Initio, Non esse Majestatem solutam ll. *Divinis*; cum Decalogi tabulæ utriusq; custos esse debeat, Deut. 4. 6. Iosu. 1. 7. 8. Psal. 72. 1: 2: 3: *deinde*, nec solutam *Naturæ* esse legibus, ut quæ immutabiles, tam Majestatem ipsam, quam subditos obstringunt. *Porro*, Nec liberari Majestas poterit à legibus, quæ *Fundamentales* dicuntur; siquidem in his, & fundamentum ipsius Imperii est, & in easdem cum inaugura-
tur, Princeps Iurare cogitur. *ad his Iur. Sved.* *Prov. tit. de Rege C. 4. Demum*, legibus *civilibus* ceteris ita Majestas soluta censetur, ut quidem cogi non possit, h. e. quâ vim, ut aiunt, coacti-
vâ; eas tamen ut regulam agnoscere tenetur, & quâ vim, ut dicitur, Directivam. Quin hæc directio summæ potestatis per ll. civiles positi-
vas, quâ vim ejus ordinariam tantum obtinet;

dum & commune civium omnium jus obser-
vare Majestas, ut cynosuram, debet, & pri-
vilegia singularia, tum domus suæ, tum fami-
iliarum nobiliorum, statuum, ordinum, &c.
adhibere in consilium, ubi aliquid edicit, rescri-
bit, constituit. Unde, quod Besoldus ait Sy-
nop. Pol. i. C. i. §. 34. *Solemnia juris* Majesta-
tem non obstringere; id de & in his accipien-
dum, quæ Remp. non attingunt, videtur: in
alijs & minoribus negotijs, solennitatis alicu-
ius defectus, à jure civili receptæ, actum jure
invalidum non efficit. Idem Besold. lib. i. de
Elect. & successi. diff. 2.

VI Verùm enimverò, cum quandoq; ca-
sus incident, ubi à Majestate præditis, si legi-
bus starent ordinarijs, perperam communi
egregio iretur consultum: hic non secundum
regulas, sed ut subita negotiorum se offerunt,
gubernari illud aptariq; decet. Eoq; nomine,
per *Extraordinariam potestatem*, quoties salus pu-
blica, utilitas, necessitas, Iustitiæ ratio, aut si-
milis id causa postulat, leges negligere civiles
omnes, contra eisdem dispensare, quin etiam
Ius Naturale seu Gentium pro arbitrio pru-
denti limitare, determinare & secundum æqui-
tatem rectamq; rationem applicare, Majestas,
& cogi

& cogitur, & suo Jure potest. Arist. 3. Pol. 7.
Bodin. 1. de Rep. c. 10. Clapmar. lib. 1. c. 1. § 12.

Hæc potestas, quia ad Reip. salutem inventa
& concessa est, ad injuriosa & iniqua minimè
est extendenda; nec prò licentiâ impunè quid-
vis faciendi haberi debet; sed pro facilitiori felici-
oriq; reditu censeri, ad metas terminosq; Na-
turalis Gentiumq; Juris, & liberæ atq; rectæ rati-
onis, Jure positivo neglecto. Dicitur alijs nomini-
bus, Jus dominationis, Jus Regni, italis Ragi-
on di Stato, vulgo Ratio status: Atq; huc Ius
illud Regium Samuelis. 1. Sam. 8. referendum
est, vel, cum Besoldo de Majest. in genere C.
8. ad mores & pravas consuetudines Regum
vicinorum, nè Populus urgere Regis electio-
nem pergeret. namq; Majestas, sinè causa h.e.
Publico commodo non svadente, civibus res
suas eorumq; Dominium, aut etiam commo-
dum ex Jure civili descendens auferre, vel sub-
ditorum bona usurpare nequit; id quod vel
historia de vineâ Nabothi 1. Reg 21. præclarè
edocere potest.